PROTOKOL Nr 29/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w Nowym Kaweczynie odbytego w dniu 4 listopada 2022 r.

w sali konferencyjnej Urzedu Gminy

W posiedzeniu udzial wzieli:

1. Sylwia Pijanka — Sekretarz Gminy,
2. Katarzyna Grzejszczak — Skarbnik Gminy.

Proponowany porzadek obrad:

Otwarcie posiedzenia Komisji.

Stwierdzenie prawomocno$ci obrad i przyjecie porzadku obrad.

Kontrola w zakresie realizacji uchwat od wrze$nia 2021 r. do pazdziernika 2022 r.
Wypracowanie stanowiska w sprawie wysoko$ci podatkéw i optat lokalnych na
2023 r.

Oméwienie projektow uchwat.

Sprawy roézne.

7. Zakonczenie obrad.
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Lista obecnosci stanowi zafgcznik nr 1 do protokotu.
Nieobecna Radna Bogumita Dyszkowska

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.
O godz. 13% posiedzenie otworzyt Tadeusz Pigtkowski— Przewodniczacy Komisii,
ktory przywitat przybytych cztonkéw Komisji oraz pracownikéw Urzedu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocnosci obrad i przyjecie porzadku obrad.
Przewodniczacy Komisji stwierdzit, ze w posiedzeniu uczestniczy 4 cztonkéw Komisji,
co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocnosci obrad.
Nastepnie odczytat porzgdek obrad. Proponowany porzgdek obrad stanowi zatgcznik nr
2 do niniejszego protokotu. Zarzadzit gtosowanie w sprawie porzgdku obrad. Cztonkowie
Komisji w obecnosci 4 radnych jednogtosnie przyjeli proponowany porzadek obrad.

Ad. 3 Kontrola w zakresie realizacji uchwat od wrzesnia 2021 r. do pazdziernika
2022 r.

Wykaz uchwat podjetych w okresie od wrzeénia 2021 r. do pazdziernika 2022 r.
stanowi zafgcznik nr 3 do niniejszego protokotu.
Nie byto uwag do tematu.

W
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Ad. 4 Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokosci podatkéw i optat
lokalnych na 2023 r.

Cztonkowie Komisji przeszli do analizy podatkéw.

Stawka podatku lesnego na 2022 rok to 212,26 zt/m?3

Stawka podatku lesnego na 2023 rok to 323,18 zi/m?

Stawka podatku le§nego w 2022 r. od 1 ha lasu ustalona na podstawie kwoty stanowigcej
cene sprzedazy drewna w wysokosci 212,26 zt za 1 m3 wyniesie 46,6972 zt.

Podatek leSny na 2022 rok cztonkowie rady okreslili na takim poziomie jak stawka GUS.
Stawka podatku le$nego w 2023 r. od 1 ha lasu ustalona na podstawie kwoty stanowigce;j
cene sprzedazy drewna w wysokosci 323,18 zt za 1 m3 wyniesie 71,0996 zt.

Propozycja o pozostawienie na maksymalnym. Komisja przyjeta jednogto$nie.

Cena zyta wg obwieszczenia GUS na 2022 rok wynosita 61,48 zt. Stawka podatku
rolnego w 2023 r. ustalona na podstawie ceny skupu zyta w wysokosci 74,05 zt za 1 dt
wyniesie:
e 185,125 zt od 1 ha przeliczeniowego gruntéw gospodarstw rolnych (rbwnowartosé
pieniezng 2,5q zyta), (w roku 2022 r. — 153,70 zt),
e 370,25 zt od 1 ha gruntébw pozostatych (rbwnowarto$¢ pieniezng 5q zyta), (w roku
2022 r. — 307,40 z4).
Rada Gminy do obliczania podatku rolnego na 2022 rok przyjeta cene 60,00 zt za 1 dt.
Cena zyta wg obwieszczenia GUS na 2023 rok wynosi 74,05 zt.
Propozycja Woéjta 72 zt

Komisja przyjeta jednogto$nie.

Podatek od nieruchomosci:
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1. | Podatek od gruntéw:
zwigzanych z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej,
bez wzgledu na sposdb Komisja przyjeta
R zakwalifikowania w ewidencji 1,03 1,00 1,16 1,14 jednogtosnie
gruntow i budynkdow

(od 1 m? powierzchni)
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2)

pod jeziorami, zajetych na
zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych
(od 1 ha powierzchni)

5,17

5,17

5,79

5,79

Komisja przyjeta
jednogtosnie

3)

pozostatych, w tym zajetych
na prowadzenie odptatnej
statutowej dziatalnosci
pozytku publicznego przez
organizacje pozytku
publicznego

(od 1 m? powierzchni)

0,54

0,52

0,61

0,59

Komisja przyjeta
jednogtosnie

4)

niezabudowanych objetych
obszarem rewitalizacji i potozonych
na terenach, dla ktérych miejscowy
plan zagospodarowania
przestrzennego przewiduje
przeznaczenie pod zabudowe
mieszkaniowg, ustugowa albo
zabudowe o przeznaczeniu
mieszkaniowym obejmujgcym
wytgczenie te rodzaje zabudowy,
jezeli od dnia wejscia w zycie tego
planu w odniesieniu do tych gruntéw
uptynat okres 4 lat, a w tym czasie
nie zakonczono budowy zgodnie z
przepisami prawa budowlanego

3,40

3,40

3,81

3,81

Komisja przyjeta
jednogtosnie

Od budynkow mieszalnych
lub ich czesci zajetych
wylgcznie na potrzeby
mieszkalne (od 1m?
powierzchni uzytkowej)

0,89

0,77

1,00

0,92

Komisja przyjeta
jednoglosnie

Od budynkoéw lub ich czesci
zwigzanych z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej oraz
od budynkéw mieszkalnych ub
ich czesci zajetych na
prowadzenie dziatalnosci
gospodarczej (od 1m?
powierzchni uzytkowej)

25,74

23,73

28,78

27,50

Komisja przyjeta
jednogtosnie

Od budynkéw lub ich czesci
zajetych na prowadzenie
dziatalno$ci gospodarczej w
zakresie obrotu
kwalifikowanym materiatem
siewnym ( od 1m? powierzchni
uzytkowej)

12,04

12,04

13,47

13,47

Komisja przyjeta
jednogtosnie

Od budynkdw lub ich czesci
zwigzanych z udzieleniem
Swiadczen zdrowotnych w
rozumieniu przepiséw o
dziatalnosci leczniczej,
zajetych przez podmioty
udzielajgce tych swiadczen
(od 1m? powierzchni
uzytkowej)

5,25

5,25

5,87

5,87

Komisja przyjeta
jednoglosnie

Od pozostatych budynkow
lub ich czesci, w tym zajetych
na prowadzenie dziatalnosci
pozytku publicznego przez
organizacje pozytku
publicznego ( od 1m?
powierzchni uzytkowej)

8,68

7,57

9,71

8,80

Komisja przyjeta
jednoglosnie
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Podatek od budowli — 2 % ich warto$ci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-
7 ustawy o podatkach i optatach lokalnych.

Dalej cztonkowie Komisji przeszli do stawek podatku od $rodkdéw transportowych. Pani
Skarbnik przekazata, ze Wéjt proponuje podwyzke na poziomie 8% czyli potowa kwoty
proponowanych podwyzek. Skutek 7500 zt. Cztonkowie Komisji jednogtosnie przyjeli
propozycje podwyzki.

Ostatnig podwyzkg bedzie podniesienie stawki za wywdz nieczystosci. Obecnie
to 115,74 zt za jedng beczke o poj. 7m3. 125,00 zt brutto. Liczagc obecne koszty
powinnismy mie¢ 180 zt brutto. Propozycja to 150 zt brutto - 138,89 zt netto.

Cztonkowie Komisji jednogto$nie przyjeli propozycje podwyzki.

Skarbnik poinformowata, ze bedg réwniez podwyzki w czynszu w budynkach
komunalnych oraz domach nauczyciela. Obecnie zapis w uchwale zwigzanej z
programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Kaweczyn nie
pozwalat na podnoszenie czynszu i wigcej niz stawka GUS. W zwigzku z tym na ses;ji
bedziemy podejmowac projekt uchwaty ktory wycofa ten zapis. Zmiany stawek czynszu

bedg zatwierdzone odpowiednim zarzadzeniem.

Ad. 5 Omoéwienie projektow uchwat.

Cztonkowie Komisji zostali poinformowani, ze na sesje zostang przygotowane projekty
uchwat w sprawach:

— obnizenia $redniej ceny skupu zyta, jako podstawy do obliczania podatku rolnego
w2022 r,

— okreslenia wysoko$ci stawek podatku od nieruchomosci obowiazujgcych na
terenie gminy;

— okreslenia wysokosci stawek podatku od $rodkéw transportowych;

— ustalenia optaty za wywéz nieczystosci ciektych ze zbiornikow bezodptywowych z
terenu Gminy Nowy Kaweczyn zestawem asenizacyjnym stanowigcym witasno$é
Gminy Nowy Kaweczyn;

— rocznego programu wspotpracy Gminy Nowy Kaweczyn z organizacjami
pozarzgdowymi na rok 2023;

— uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania $ciekéw na terenie
Gminy Nowy Kaweczyn;

— zmieniajgca uchwate w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowy Kaweczyn na lata 2021-
2026.
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Pani Skarbnik poinformowata, ze projekty uchwat budzetowych bedg gotowe przed sesja:
— zmian w budzecie gminy na 2022 rok;
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Kaweczyn na lata 2022
—2028.

Ad. 6 Sprawy rézne.
Brak wystgpien
Ad. 7 Zakonczenie obrad.

O godz. 13%° Przewodniczacy Komisji wobec zrealizowania porzadku obrad, zamknat
posiedzenie Komisji.

Na tym protokot zakonczono.
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